
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 10/2022 

 20. května 2022 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

014/10/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Pochod Praha – Prčice 2022 (ČD) ................................................................... 2 

015/10/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Letní skupinová jízdenka (ČD) ......................................................................... 3 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 5 

Příloha k tarifu ARRIVA vlaky (ARRIVA) ............................................................................................................. 5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

014/10/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Pochod Praha – Prčice 2022 (ČD) 
 
U příležitosti konání 55. ročníku dálkového pochodu Praha – Prčice dne 21. května 2022 vyhlašuji v souladu 
s čl. 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) pro účastníky 
pochodu akviziční slevu Celodenní jízdenka - region Středočeský / Prčice s těmito podmínkami: 

- jednodenní síťová jízdenka s prvním dnem platnosti 21. května 2022 platná do 02:00 hodin dne 22. května 
2022 ve 2. vozové třídě všech vlaků ČD ve vymezeném obvodu (viz dále), 

- doklad je vystavován pouze pro jednoho cestujícího za cenu 199 Kč, 

- doklad platí ve vymezeném obvodu platnosti krajské síťové jízdenky Celodenní - region Středočeský na 
těchto tratích: 

 

Středočeský 001 Praha-Vršovice – Přelouč, 002 Praha-Vršovice – Přelouč, 010 Kolín – 
Přelouč, 011, 012, 014, 020 Velký Osek – Chlumec n. C., 060, 061 Nymburk hl. 
n. – Kopidlno, 062, 064 Mšeno – Dolní Bousov, 070 Praha-Vršovice – Loukov u 
Mn. Hradiště, 071, 072 Lysá n. L. – Liběchov, 074, 076, 090 Praha hl. n. – Horní 
Počaply, 091, 092, 093, 110 Kralupy n V. – Vrbičany, 111, 120, 121, 122, 161 
Rakovník – Krty, 170 Praha hl. n. – Kařez, 171, 172, 173, 174, 200 Praha hl. n. 
– Dobrá Voda u Březnice, 203 Březnice – Blatná, 204, 210, 212, 220 Praha-
Holešovice – Tábor, 221, 222, 223, 230 Praha-Vršovice – Světlá n. S., 231, 232, 
235, 236. 

 
- jednorázový doplatek do 1. vozové třídy se vypočte dle čl. 251 tarifu TR 10 nebo lze v 1. vozové třídě tuto 

jízdenku použít s časovým doplatkem do 1. vozové třídy dle čl. 170 – 172 tarifu TR 10, 

- nárok na tuto akviziční slevu se neprokazuje. 

Předprodej Celodenních jízdenek - region Středočeský / Prčice bude zahájen u všech pokladních přepážek 
ČD dne 13. května 2022. Dne 21. května 2022 bude možno zakoupit tyto jízdenky i u pověřeného 
zaměstnance ČD ve vlaku (včetně případné manipulační přirážky dle Smluvních přepravních podmínek 
Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu – SPPO). Prodej Celodenních jízdenek - region Středočeský 
/ Prčice se (u pokladních přepážek i ve vlaku) ukončuje 21. května 2022 ve 12:00 hodin. 
 
V souvislosti s konáním dálkového pochodu Praha – Prčice budou dne 21. května 2022 uznávány ve vlacích 
linky Ex7 v úseku Praha hl. n. – Olbramovice jízdenky Pražské integrované dopravy (PID). 
 
Všechny ostatní podmínky dle tarifu TR 10, SPPO a PID platí v plném rozsahu. 
 
Tato vyhláška platí do 22. května 2022 do 23:59 hod. 
 
 

V Praze dne 5. května 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 56207/2022-O14/2) 

 
 
 
 



  
 

  
 

3 

 
 

015/10/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Letní skupinová jízdenka (ČD) 
 
V souladu s čl. 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) vyhlašuji 
pro podporu letního cestování vlaky ČD akviziční slevu síťové jízdenky Letní skupinová jízdenka, účinnou od 
1. 6. 2022, za těchto podmínek: 

 Letní skupinovou jízdenku lze zakoupit v období 1. 6. – 31. 8. 2022 u všech pokladních přepážek, ve vlaku 
u pověřených zaměstnanců ČD nebo v e-shopu ČD. 

 Letní skupinovou jízdenku lze použít v období od 1. 6. 2022 do 31. 8. 2022 do 24:00 hodin dne platnosti, 
který je na ní uveden. 

 Jízdenku může současně použít maximálně 5 spolucestujících, přičemž pouze maximálně 2 cestující  
z celkového počtu mohou být starší 15 let (15+). Cestující smí obsadit ve vlaku pouze tolik volných míst, 
kolik spolucestujících ji skutečně využívá. 

 Letní skupinová jízdenka umožňuje v uvedeném období neomezený počet jízd všemi vlaky ČD ve 2. vozové 
třídě v rámci příslušného obvodu a to jakýkoliv vybraný den v týdnu do 24:00 hod. příslušného dne 
platnosti. Jednorázový doplatek do 1. vozové třídy není k jízdence možný. 

 Letní skupinová jízdenka se vystavuje ve variantách: 

a) jednodenní jízdenka platná v celé ČR, 

b) jednodenní jízdenka region platná na tratích vyhlášeného obvodu: 

region obvod platnosti, trať 

Středočeský 001 Praha-Vršovice – Přelouč, 002 Praha-Vršovice – Přelouč, 010 Kolín – Přelouč, 011, 012, 014, 
020 Velký Osek – Chlumec n. C., 060, 061 Nymburk hl. n. – Kopidlno, 062, 064 Mšeno – Dolní 
Bousov, 070 Praha-Vršovice – Loukov u Mn. Hradiště, 071, 072 Lysá n. L. – Liběchov, 074, 076, 090 
Praha hl. n. – Horní Počaply, 091, 092, 093, 110 Kralupy n V. – Vrbičany, 111, 120, 121, 122, 161 
Rakovník – Krty, 170 Praha hl. n. – Kařez, 171, 172, 173, 174, 200 Praha hl. n. – Dobrá Voda u 
Březnice, 203 Březnice – Blatná, 204, 210, 212, 220 Praha-Holešovice – Tábor, 221, 222, 223, 230 
Praha-Vršovice – Světlá n. S., 231, 232, 235, 236. 

Moravskoslezský 001 Suchdol n. Odrou – Bohumín, 271 Bohumín – Mošnov, Ostrava Airport / Jeseník n. Odrou, 272 
Bohumín – Bohumín Gr., 276, 277, 278, 279, 292 Krnov – Jindřichov ve Slezsku, 298, 310 Opava 
východ – Dětřichov nad Bystřicí, 315, 317, 320, 321, 322 Frýdek-Místek – Cieszyn, 323, 325. 

Jihočeský 190, 191 Strakonice – Horažďovice předměstí, 192, 194 České Budějovice – Český Krumlov, 195, 
196, 199, 200 České Budějovice – Březnice, 201, 202, 203, 220 Olbramovice – České Budějovice, 
224, 225 Kostelec u Jihlavy – Veselí nad Lužnicí, 226, 227. 

Pardubický 001 Kolín – Zábřeh na Moravě, 002 Kolín – Letovice, 010, 015, 016, 017, 018, 021 mimo úseku 
Častolovice - Solnice, 026 Choceň – Týniště nad Orlicí, 031 Pardubice hl. n. – Hradec Králové hl. n., 
230 Kolín – Čáslav, 236, 238 Pardubice hl. n. – Chotěboř, 260 Česká Třebová – Letovice, 261, 270 
Česká Třebová – Lanškroun / Zábřeh na Moravě. 

Královéhradecký 020 Velký Osek – Hradec Králové hl. n., 021, 023, 026, 027, 031, 032, 040 Chlumec n. Cidlinou – 
Stará Paka, 040 Trutnov hl. n. – Horní Branná, 041 Hradec Králové hl. n. – Semínova Lhota, 044, 
046, 047, 061 Křinec – Jičín, 062, 064 Dolní Bousov – Lomnice nad Popelkou. 

Olomoucký 

 

001 Zábřeh na Moravě – Hranice na Moravě, 270 Hoštejn – Přerov, 271 Přerov – Polom, 280 
Hranice na Moravě – Hustopeče nad Bečvou, 290, 291, 292 Šumperk – Mikulovice, 294, 295, 297, 
300 Nezamyslice – Přerov, 301 Nezamyslice – Olomouc hl. n., 306, 307, 308, 309, 310 Olomouc 
hl. n. – Moravský Beroun, 330 Přerov – Říkovice. 

Karlovarský  140 Cheb – Boč, 141, 142, 144, 146, 147, 148, 149 Karlovy Vary – Krásný Jez – Horní Slavkov-
Kounice, 161 Bečov nad Teplou – Chyše, 178 Cheb – Mariánské Lázně, 179. 

 



  
 

  
 

4 

 
 

Liberecký  

 

034, 035 Tanvald – Plavy, 036, 037, 038, 040 Stará Paka – Martinice v Krkonoších, 041 Turnov – 
Libuň, 042, 046, 064 Lomnice nad Popelkou – Libuň, 070 Turnov – Příšovice, 086 Liberec – Žandov, 
087 Česká Lípa hl. n. – Blíževedly. 

Vysočina 212 Zruč nad Sázavou – Světlá nad Sázavou, 224, 225 Havlíčkův Brod – Jindřichův Hradec, 227, 
230 Kutná Hora hl. n. – Havlíčkův Brod, 235, 237, 238 Hlinsko v Čechách – Havlíčkův Brod, 240 
Jihlava – Rapotice, 241 Okříšky – Vesce, 250 Havlíčkův Brod – Vlkov u Tišnova, 256 Žďár nad 
Sázavou – Věžná, 257. 

Zlínský 

 

280 Horní Lideč Gr. – Horní Lideč – Lhotka nad Bečvou, 281, 303, 305, 330 Moravský Písek – Břest, 
331, 340 Veselí nad Moravou – Uherské Hradiště / Kunovice, 341. 

 

 Cena Letní skupinové jízdenky:  

Druh síťové jízdenky Kč 

Letní skupinová jízdenka - celosíťová 699,- 

- region Středočeský 329,- 

- region Moravskoslezský 289,- 

- region Jihočeský 269,- 

- region Pardubický 279,- 

- region Královehradecký 269,- 

- region Olomoucký 279,- 

- region Karlovarský 239,- 

- region Liberecký 229,- 

- region Vysočina 239,- 

- region Zlínský 229,- 

 

 Pro Letní skupinovou jízdenku platí obecné podmínky síťových jízdenek uvedené ve Smluvních 
přepravních podmínkách Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO). 

 
Všechny ostatní podmínky dle SPPO a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu.  

 
Tato vyhláška platí do 31. 8. 2022 do 23:59 hod. 

 

 
V Praze dne 5. května 2022 

 
Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 

ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 
České dráhy 

 
(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 56208/2022-O14/2) 

 
 



  
 

  
 

5 

Soukromí dopravci 

Příloha k tarifu ARRIVA vlaky (ARRIVA) 
 
V příloze tohoto věstníku naleznete nové výše cen jízdného Tarifu pro přepravu cestujících a zavazadel 
ARRIVA vlaky. 
 
 

V Praze dne 9. května 2022 
 

Ing. Jan Schödlbauer, v. r. 
obchodní ředitel 

ARRIVA vlaky s.r.o. 
 

(vyřizuje: Ing. Jan Schödlbauer, tel. 702 243 733) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 10/2022 zpracovalo a vydalo v Praze 20. května 2022: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

